



Princip omkring BYOD

(Bring your own device/medbringelse af egen pc på Sødalskolen)

Information omkring IT og "Bring your own device" (BYOD), gældende for overbygningen (8. -9- klasse)

Som mange andre skoler i Danmark, så arbejder vi også på Sødalskolen med IT og digitale læremidler i undervisningen. IT er dermed en daglig del af elevernes undervisning og læring samt et nødvendigt hjælpemiddel til at øge elevernes udbytte af undervisningen.

I dagligdagen er de digitale læremidler bl.a. med til at øge differentieringsmulighederne for vores elever, så de enkelte børn udfordres bedst muligt på deres individuelle læringspotentialer. Digitale læremidler medvirker endvidere som en motivationsfaktor for vores elever på Sødalskolen.

I forhold til Viborg Kommunes overordnede politik på IT-området for folkeskoler, så opfordres der til, at alle elever i kommunes overbygning medbringer deres egen pc. BYOD er del af en aftale mellem regeringen og KL. Den er indgået for at øge anvendelsen af it i folkeskolen. Det er et princip, som vi også skal understøtte her på Sødalskolen. Det skal dog understreges, at Sødalskolen naturligvis stiller en pc til rådighed, for de som ikke ønsker at medbringe egen pc.

Vi ser følgende gevinster ved denne ordning:

- Eleverne har lettere ved at opnå fortrolighed og brugerduelighed, hvis de selv medbringer deres egen og kendte pc.
- Øget brugerduelighed vil endvidere, i vores optik, have en positiv afsmitning på elevernes daglige læring.
- Dit barn har mulighed for at gemme filer på egen pc og har derved let adgang til at åbne og redigere dem uden at skulle logge ind i Onedrive eller andet.
- Skolen stiller gratis Microsoft Office licens til rådighed. Skolens personale kan vejlede omkring installation.
- Eleverne udviser, erfaringsmæssigt, større ansvarlighed (passer bedre på eget udstyr) i forhold til egen medbragte pc end det er tilfældet med skolens pc'er.
- Der er på skolen mulighed for at få opbevaret og opladet sin pc gratis i et skab i skoletiden. I skal blot indkøbe en hængelås til skabet, som også rummer plads til bøger og andet.

Inspiration i forhold til priser og pc-kapacitet (løbende opdateret, sidst august 2024)

Det er ikke nødvendigt med en meget dyr skole-pc. En pc i prisklassen omkring 3500kr vil kunne løse opgaven. Hvis man i familien har adgang til en aflagt arbejdscomputer eller lignende, som måske er omkring 2-3 år gammel, så vil den næsten med sikkerhed være et godt bud på en fornuftig skole-pc. Vi anbefaler, at I vælger en pc med 512 GB HD samt med en god processer (spørg forhandler). Det er desuden nødvendigt, at pc'en kan holde strøm i ca. 4 timer.

Vigtigt:

I skal ikke vælge en Chromebook.

Der kan være visse programproblemer i forhold til brug af MacBook.

I skal desuden vide, at skolen ikke har en forsikring, som dækker ulykker eller andet omkring eleverne medbragte udstyr.

Omkring maj måned opretter vi en elektronisk tilmelding for kommende 8. klasses elever, hvor I (forældre) skal tilkendegive, om I selv anskaffer eller har en pc som medbringes i kommende skoleår. Denne tilmelding udfyldes for at lette skolens planlægningen på it-området. Skulle man komme i den situation, hvor man ikke længere kan medbringe egen pc, skal man henvende sig til skoles personale (IT-pedel), så vi kan afhjælpe problemet.

Forældrene i 7. klasse vil blive orienteret omkring BYOD på deres forældremøde, først på skoleåret, så de dermed har en rimelig responstid i forhold til evt. anskaffelse af pc.